



Fraccion_XXVIIB
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

ANEXO I. SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ													
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MALLA CICLÓNICA EN PLANTEL EL MARQUÉS													
27062022.09	1	1	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 27.00 METROS LINEALES DE MALLA CICLÓNICA DAÑADA Y 9 POSTES DAÑADOS; DEBILITADOS E INCLINADOS; INCLUYE: MATERIALES DE CONCRETO PARA REFORZAR COLADO DE POSTES, ALAMBRE RECOCIDO PARA ESTIRAMIENTO DE LA MALLA, RETIRO DE MALLA DAÑADA Y SOLDADURA DE UNONES DE POSTES DEBIDO A SU CORTA ALTURA, PLANTA DE SOLDAR, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO	1	SERVICIO	7,350.00	8,526.00	8,526.00	8,526.00	CÁRDENAS JAVIER	3511	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	PARTICIPACIONES
TOTAL CON IVA								8,526.00					
PÓLIZA ANUAL DE SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS DE DIRECCIÓN GENERAL Y PLANTELES DE ICATEQ													
27062022.10	1	1	PÓLIZA ANUAL DEL SERVICIO DE MONITOREO DEL SISTEMA DE ALARMAS, LAS 24 HORAS DEL DÍA; LOS 365 DÍAS DEL AÑO, ASÍ COMO UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO. EL SERVICIO ES PARA LA DIRECCIÓN GENERAL Y PARA LOS 7 PLANTELES DE ICATEQ.	8	SERVICIO	7,181.03	8,330.00	66,640.00	66,640.00	ALARMAS PROTEKTOR S.A. DE C.V.	3381	Servicios de vigilancia	Ingresos Propios
TOTAL CON IVA								66,640.00					
SERVICIO DE DIAGNÓSTICO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL EDIFICIO DE DIRECCIÓN GENERAL DEL ICATEQ													
27062022.11	1	1	SERVICIO DE DIAGNÓSTICO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE TODO EL EDIFICIO, REVISIÓN DE CONEXIONES, REVISIÓN DE CALIBRE DE CABLEADO, BALANCEO DE CARGAS Y REVISIONES GENERALES, INCLUYE REPORTE Y PRUEBAS DE LAS CONDICIONES EXISTENTES.	1	SERVICIO	7,500.00	8,700.00	8,700.00	8,700.00	CÁRDENAS JAVIER	3511	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	PARTICIPACIONES
TOTAL CON IVA								8,700.00					
SERVICIO DE SUMISTRO DE AGUA POTABLE EN PIPA PARA EL PLANTEL QUERÉTARO													
27062022.12	1	1	SERVICIO DE PIPA DE AGUA POTABLE DE 10,000 LITROS PARA CISTERNA, CONSIDERANDO UN SERVICIO POR MES, DE JULIO A DICIEMBRE DE 2022.	6	SERVICIO	1,350.00	1,566.00	9,396.00	9,396.00	SOLUCIONES SIVAPRO S. DE R.L. DE C.V.	3130	Agua	Estatil Coneverio
TOTAL CON IVA								9,396.00					
RECARGA DE CILINDROS DE GAS ARGÓN PARA TALLER DE SOLDADURA EN PLANTEL EL MARQUÉS													
27062022.13	1	1	RECARGA DE CILINDROS CON CAPACIDAD DE 10 M3, DE GAS ARGÓN, ARGÓN INDUSTRIAL.	3	SERVICIO	1,351.00	1,567.16	4,701.48	4,701.48	INFRA S.A. DE C.V.	2171	Materiales y suministros para planteles educativos	Ingresos Propios
TOTAL CON IVA								4,701.48					
SERVICIO DE FUMIGACIÓN PARA LOS PLANTELES DE SANTA ROSA JAUREGUI, QUERÉTARO, CORREGIDORA, EL MARQUÉS, JALPAN, CADEREYTA Y SAN JUAN DEL RÍO													
27062022.14	1	1	SERVICIO DE FUMIGACIÓN PARA LOS 7 PLANTELES DE ICATEQ. SE ADJUNTA LISTADO.	1	SERVICIO	26,940.00	31,250.40	31,250.40	31,250.40	FLORES SEGURA JOSÉ ARMANDO	3591	Servicios de jardinería y fumigación	Ingresos Propios
TOTAL CON IVA								31,250.40					
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MÁQUINAS DE COSER DEL PLANTEL CORREGIDORA													
27062022.15	1	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS DE COSER DE COSTURA RECTA MARCA BROTHER	8	SERVICIO	620.69	720.00	5,760.00	6,480.00	MÁQUINAS Y MUEBLES DEL CENTRO S.A. DE C.V.	3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	INGRESOS PROPIOS
	2	2	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS DE COSER DE 5 HILOS MARCA YAMATO	1	SERVICIO	620.69	720.00	720.00					
TOTAL CON IVA								6,480.00					
SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES DE PLANTEL EL MARQUÉS													
01072022.01	1	1	RECARGA PARA EXTINTORES, CON CAPACIDAD DE 9 KG, DE PQS	5	SERVICIO	360.00	417.60	2,088.00	5,231.60	EXTINGUIDORES ZARAGOZA DE QUERÉTARO S.A. DE C.V.	3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	INGRESOS PROPIOS
	2	2	RECARGA PARA EXTINTORES, CON CAPACIDAD DE 6 KG, DE PQS	4	SERVICIO	240.00	278.40	1,113.60				Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	INGRESOS PROPIOS
	3	3	RECARGA PARA EXTINTORES, CON CAPACIDAD DE 4.5 KG, DE CO2	2	SERVICIO	500.00	580.00	1,160.00				Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	INGRESOS PROPIOS
	4	4	RECARGA PARA EXTINTORES, CON CAPACIDAD DE 3 KG, DE CO2	3	SERVICIO	250.00	290.00	870.00				Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	INGRESOS PROPIOS
TOTAL CON IVA								5,231.60					
SILLAS EJECUTIVAS PARA PLANTEL EL MARQUÉS													
01072022.02	1	1	SILLA OPERATIVA, RESPALDO EN MALLA COLOR NEGRO, ASIENTO TAPIZADO EN TELA NEGRA, BRAZOS FIJOS EN POLIPROPILENO COLOR NEGRO, MECANISMO EJECUTIVO RECLINABLE Y BASE ESTRELLA DE CINCO PUNTAS EN NYLON COLOR NEGRO CON RODAJAS DUALES.	8	PIEZA	1,799.00	2,086.84	16,694.72	16,694.72	IMAGEN TARENTO S.A. DE C.V.	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	PARTICIPACIONES
TOTAL CON IVA								16,694.72					
SERVICIO DE REPARACIÓN ELÉCTRICA EN TALLER DE ESTILISMO EN SEJUVE													



Fraccion_XXVIIB
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

01072022.03	1	1	SERVICIO ELÉCTRICO DE CAMBIO DE CABLE INTERNO PARA SALÓN DE BELLEZA, CAMBIO DE TAPAS DE CONTACTO A SUELO, EN AULA DE ESTILISMO Y BIENESTAR PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE ACCIÓN MÓVIL SEJUVE	1	SERVICIO	3,600.00	4,176.00	4,176.00	4,176.00	MONKGU, S.A. DE C.V.	3511	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	PARTICIPACIONES
TOTAL CON IVA								4,176.00					
MATERIAL PARA LA IMPARTICIÓN DE CURSO DE SOLDADURA EN PLANTEL CORREGIDORA													
01072022.04	1	1	GUANTES DE CARNAZA	4	PIEZA	160.69	186.40	745.59	25,706.76	MONKGU, S.A. DE C.V.	2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	2	2	CEPILLO DE ALAMBRE	3	PIEZA	75.17	87.19	261.58			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	3	3	CINCEL	2	PIEZA	148.77	172.57	345.15			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	4	4	PINZAS DE CORTE	2	PIEZA	117.45	136.24	272.48			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	5	5	CARETA PARA SOLDAR ELECTRÓNICA	3	PIEZA	1,002.24	1,162.60	3,487.80			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	6	6	LLAVE UNIVERSAL TIPO PERICA "12"	1	PIEZA	508.95	590.38	590.38			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	7	7	PULIDORA 10" 110 W, PRETUL	1	PIEZA	1,307.61	1,516.83	1,516.83			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	8	8	DISCO TIPO 41 DE 9" X 12" MM CORTE FINO ACERO INOXIDABLE	8	PIEZA	131.54	152.59	1,220.73			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	9	9	SEÑALÉTICA PARA SOLDAR	1	PIEZA	156.60	181.66	181.66			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	10	10	ROLLO DE CORTINA PARA SOLDADURA, 75 PIES DE ANCHO, 5 PIES DE ALTO, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ESPESOR 0.014" ROJO	1	PIEZA	10,722.25	12,437.81	12,437.81			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	11	11	TUBO CORTINERO TUBO MULTITUSOS DE 1.27 X 100 CM PLATA	20	METRO	75.17	87.19	1,743.90			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	12	12	ARGOLLA METÁLICA, ARGOLLA CROMADA PARA CORTINA DE 5 CM	100	PIEZA	25.02	29.03	2,902.87			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
TOTAL CON IVA								25,706.76					
PLAYERAS CUELLO REDONDO CON LOGO ICATEQ PARA LAS FERIAS DE CAPACITACIÓN													
04072022.06	1	1	PLAYERAS COLOR NEGRO CUELLO REDONDO PERO 170 GR/M2, 100% ALGODÓN, TEJIDO CHIFÓN (4 MEDIANAS Y 8 GRANDES), VINIL IMPRESO CON SUAJE MEDIDAS FRENTE 19 X 15.7 CM, VUELTA 23.5 X 10 CM.	12	PIEZA	170.00	197.20	2,366.40		DELCAS UNIFORMES S.A. DE C.V.	2711	Vestuario y uniformes	CONVENIO ESTATAL
TOTAL CON IVA								2,366.40					
MATERIAL PARA LA IMPARTICIÓN DE CURSO DE CONFECCIÓN DE BLANCOS EN PLANTEL CORREGIDORA													
4072022.07	1	1	REGLA "L"	7	PIEZA	48.70	56.50	395.48	7,253.01	MONKGU, S.A. DE C.V.	2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	2	2	CINTA MÉTRICA	7	PIEZA	8.10	9.40	65.81			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	3	3	RUEDA DE ALFILERES DE CABEZA DE COLOR	7	PIEZA	24.34	28.24	197.67			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	4	4	GREDA CERA	7	PIEZA	8.12	9.42	65.93			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	5	5	TIJERA SENCILLA	7	PIEZA	81.20	94.19	659.34			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	6	6	CONO DE HILO POR MÁQUINA	7	PIEZA	50.34	58.40	408.79			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	7	7	PAQUETE DE AGUJA 14/90	7	PIEZA	53.59	62.17	435.16			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	8	8	LIBRETA	7	PIEZA	40.60	47.10	329.67			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	9	9	LÁPIZ	7		6.04	7.01	49.06			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	10	10	BICOLOR	7		9.14	10.61	74.24			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	11	11	RESISTOL EN BARRA	7	PIEZA	37.35	43.33	303.29			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	12	12	DESCOSADOR	7	PIEZA	16.08	18.65	130.55			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	13	13	PAPEL MICRO 70 X 95 COLOR AZUL PAQUETE 25	1	PAQUETE	136.42	158.25	158.25			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS
	14	14	6 METROS DE TELA PARA SÁBANA METRO(BRAMATE AMERICANO ESTAMPADO)	42	METRO	48.70	56.50	2,372.85			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	INGRESOS PROPIOS



Fraccion_XXVIIB
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

1072022.05	1	1	KIT DE HERRAMIENTAS MECANICAS CON CAJA DE TRES CAJONES, 216 PIEZAS.	3	KIT	5,099.00	5,914.84	17,744.52	20,472.00	HODOGRAPH & ASOCIADOS S.A. DE C.V.	2911	Herramientas menores	CONVENIO ESTATAL
	2	2	MANERAL DE 1/2" / EN LARGO DE 15"	1	PIEZA	328.00	380.48	380.48			2911	Herramientas menores	CONVENIO ESTATAL
	3	3	MANERAL DE 1/2" / EN LARGO DE 18"	1	PIEZA	397.00	460.52	460.52			2911	Herramientas menores	CONVENIO ESTATAL
	4	4	MANERAL DE 3/4" EN LARGO DE 15"	1	PIEZA	871.28	1,010.68	1,010.68			2911	Herramientas menores	CONVENIO ESTATAL
	5	5	MANERAL DE 3/4" EN LARGO DE 20"	1	PIEZA	755.00	875.80	875.80			2911	Herramientas menores	CONVENIO ESTATAL
						TOTAL CON IVA	20,472.00						
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA	39,422.00						
ANEXO II. SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ FEDERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ICATEQ.													
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
MANTENIMIENTO A AULA DONDE SE IMPARTE EL TALLER DE CONFECCIÓN INDUSTRIAL DE ROPA EN EL PLANTEL SAN JUAN DEL RÍO													
15072022.10	1	1	MANTENIMIENTO DE AULA, TALLER DE CONFECCIÓN INDUSTRIAL DE ROPA LEVANTAMIENTO, ACARRERO Y RETIRO DE IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE, RENOVACIÓN PARCIAL DE LOSA DONDE SE ANEGA EL AGUA, . INCLUYE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN, COLOCACIÓN DE PREFABRICADO 3.5 FV, ACABADO EN GRAVILLA QUE SE APLICARÁ MEDIANTE TERMO FUSIÓN, PETRIL ROJO RECOCIDO, 2 HILADAS EN EL PERIMETRO DE LA LOSA	1	SERVICIO	19,250.00	22,330.00		22,330.00	GRUPO MALTEPUENTE S. DE R.L. DE C.V.	3511	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	FEDERAL
						TOTAL CON IVA	22,330.00						
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA	22,330.00						
ANEXO I. TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ FEDERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ICATEQ.													
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
MATERIAL PARA EL CURSO DE DESARROLLO DE NEGOCIOS EN PLANTEL CORREGIDORA													
28072022.16	1	1	LIBRETAS	14	PIEZA	40.60	47.10	659.34	1,582.43	MONKGU S.A. DE C.V.	2111	Materiales y útiles de oficina	FEDERAL
	2	2	PLUMAS	14	PIEZA	8.12	9.42	131.87			2111	Materiales y útiles de oficina	FEDERAL
	3	3	CAJA DE COLORES	14	PIEZA	48.72	56.52	791.21			2111	Materiales y útiles de oficina	FEDERAL
						TOTAL CON IVA	1,582.43						
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA	1,582.43						
ANEXO I. NOVENA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ.													
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
TELAS PARA EL CURSO CONFECCIÓN DE BLANCOS EN PLANTEL CORREGIDORA													
28072022.13	1	1	2.5 MTS TELA PARA COLCHA MATRIMONIAL ACOLCHADA	18	METRO	166.83	193.52	3,483.43	5,879.82	MONKGU S.A. DE C.V.	2171	Materiales y suministros para planteles educativos	ESTATAL CONVENIO
	2	2	3 MTS DE POPELINA	21	METRO	62.62	72.64	1,525.40			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	ESTATAL CONVENIO
	3	3	TOALLA	4	METRO	187.71	217.74	870.97			2171	Materiales y suministros para planteles educativos	ESTATAL CONVENIO
						TOTAL CON IVA	5,879.82						
RECONOCIMIENTO PARA EMPLEADO DE ICATEQ POR 27 AÑOS DE SERVICIO													
28072022.15	1	1	RELOJ DE PULSERA PARA CABALLERO, CON 4 CRISTALES INCRUSTADOS A MANO EN BISEL SUPERIOR NEGRO, MOVIMIENTO DE CUARZO DE 3 MANECILLAS, CAJA Y BRAZALETE DE ACERO INOXIDABLE CON GRABADO EN LA PARTE POSTERIOR	1	PIEZA	7,300.00	8,468.00	8,468.00	11,561.34	JESÚS CRISTIAN BRONTIS RAMÍREZ OLVERA	3821	Gastos de orden social	INGRESOS PROPIOS
	2	2	PLACA DE RECONOCIMIENTO TAMAÑO CARTA, DE LATÓN CON BASE DE MADERA, INCLUYE GRABADO PERSONALIZADO	1	PIEZA	2,666.67	3,093.34	3,093.34		FRÍAS RODRIGUEZ LUCIANO	3821	Gastos de orden social	INGRESOS PROPIOS
						TOTAL CON IVA	11,561.34						
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA	17,441.16						
ANEXO I. DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ.													
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA DIRECCIÓN GENERAL Y PLANTELES													
	1	1	PAQUETE DE 500 HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO, CAJA CON 10 PAQUETES	50	CAJA	\$ 985.00	1,142.60	57,130.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO
	2	2	GRAPA ESTÁNDAR, CAJA CON 5000 PIEZAS	30	CAJA	\$ 21.00	24.36	730.80			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO



Fraccion_XXVIIB
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

29072022.17	3	3	TJERA DE OFICINA	20	PIEZA	\$ 40.00	46.40	928.00	82,010.84	NIETO RUIZ EDUARDO	2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	4	4	PROTECTOR DE HOJA ANTIRREFLEJANTE, PAQUETE CON 100 PIEZAS	20	PAQUETE	\$ 80.00	92.80	1,856.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	5	5	MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO, CAJA CON 12 PIEZAS	5	CAJA	\$ 111.00	128.76	643.80			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	6	6	CLIP ESTÁNDAR NO. 2, CAJA CON 100 PIEZAS	20	CAJA	\$ 6.25	7.25	145.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	7	7	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR AZUL	10	PIEZA	\$ 13.80	16.01	160.08			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	8	8	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	5	CAJA	\$ 315.60	366.10	1,830.48			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	9	9	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	5	CAJA	\$ 315.60	366.10	1,830.48			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	10	10	PEGAMENTO BLANCO LÍQUIDO DE 225 GR, HECHO A BASE DE RESINA DE POLIACETATO DE VINILO Y AGUA.	10	PIEZA	\$ 52.50	60.90	609.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	11	11	SACAGRAPAS	20	PIEZA	\$ 12.00	13.92	278.40			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	12	12	LÁPIZ ADHESIVO DE 42 GR	20	PIEZA	\$ 42.00	48.72	974.40			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	13	13	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA PINTARRÓN	10	PIEZA	\$ 45.00	52.20	522.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	14	14	CINTA DE EMPAQUE COLOR CANELA DE 48 MM X 50 M.	20	PIEZA	\$ 18.00	20.88	417.60			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	15	15	CINTA ADHESIVA DE 12 MM X 65 M	20	PIEZA	\$ 26.00	30.16	603.20			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	16	16	CINTA ADHESIVA DE 24 MM X 65 M	20	PIEZA	\$ 29.00	33.64	672.80			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	17	17	CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CON ESPIRAL CUADRO GRANDE O RAYA	40	PIEZA	\$ 19.00	22.04	881.60			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	18	18	BROCHE PARA ARCHIVO, 8 CM, CAJA CON 50 PIEZAS	20	CAJA	\$ 38.00	44.08	881.60			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	19	19	CLIP JUMBO, CAJA CON 100 PIEZAS	20	CAJA	\$ 28.00	32.48	649.60			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	20	20	CLIP MARIPOSA NO. 2, CAJA CON 50 PIEZAS	20	CAJA	\$ 22.50	26.10	522.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	21	21	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CM	10	PIEZA	\$ 4.00	4.64	46.40			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	22	22	GOMA PLÁSTICA PARA BORRAR	50	PIEZA	\$ 4.50	5.22	261.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	23	23	REPUESTO PARA CUTTER ESTÁNDAR, PAQUETE CON 6 PIEZAS	30	PAQUETE	\$ 15.00	17.40	522.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	24	24	CLIP NO. 1, CAJA CON 100 PIEZAS	20	CAJA	\$ 6.50	7.54	150.80			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	25	25	CORRECTOR LÍQUIDO EN PLUMA	15	PIEZA	\$ 16.00	18.56	278.40			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	26	26	CUTTER ESTÁNDAR	15	PIEZA	\$ 40.00	46.40	696.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	27	27	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA	10	PIEZA	\$ 55.00	63.80	638.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	28	28	SACAPUNTAS DE METAL	50	PIEZA	\$ 3.80	4.41	220.40			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	29	29	DEDAL DE HULE	30	PIEZA	\$ 3.80	4.41	132.24			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	30	30	CORRECTOR TIPO CINTA	30	PIEZA	\$ 24.00	27.84	835.20			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	31	31	LÁPIZ DE CERA COLOR ROJO	20	PIEZA	\$ 11.25	13.05	261.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	32	32	LÁPIZ NO. 2, CAJA CON 100 PIEZAS	2	CAJA	\$ 300.00	348.00	696.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	33	33	BOLIGRAFO DE PUNTO FINO COLOR AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	20	CAJA	\$ 40.80	47.33	946.56			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	34	34	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE, PAQUETE CON 100 PIEZAS	20	PAQUETE	\$ 175.00	203.00	4,060.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	TOTAL CON IVA										82,010.84				
	TOTAL DEL ANEXO CON IVA										82,010.84				



Fraccion_XXVIIB
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

ANEXO II. DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ.													
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
COMPRA DE HIGIENOS PARA DIRECCION GENERAL Y PLANTELES													
29072022.18	1	1	FRANELA GRIS, METRO, DIVIDIDO X 10 MTS LA PIEZA	100	METRO	11.50	13.34	1,334.00	99,151.00	COMERCIALIZADORA SUPERLIM ABASTOS S.A DE C.V.	2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	2	2	JERGA, METRO, DIVIDIDO X 10 MTS LA PIEZA	100	METRO	12.50	14.50	1,450.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	3	3	JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS, GARRAFA DE 20 LITROS	10	PIEZA	280.00	324.80	3,248.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	4	4	LIMPIADOR MULTUSOS BASE ACEITE DE PINO EN GARRAFA DE 20 LITROS	20	PIEZA	165.00	191.40	3,828.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	5	5	BLANQUEADOR, DESINFECTANTE Y DEODORIZANTE AL 6% EN GARRAFA DE 20 LITROS	20	PIEZA	95.00	110.20	2,204.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	6	6	ESCOBA ABANICO	20	PIEZA	33.00	38.28	765.60			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	7	7	TRAPEADOR DE PABLO 500 GR	20	PIEZA	35.00	40.60	812.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	8	8	DETERGENTE EL POLVO MULTUSOS BIODEGRABABL, CAJA CON 10 BOLSAS DE 1 KG	20	CAJA	352.00	408.32	8,166.40			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	9	9	TOALLA INTERDOBLADA DESECHABLE PARA MANOS, PAQUETE CON 100 PIEZAS, CAJA CON 20 PAQUETES	50	CAJA	172.00	199.52	9,976.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	10	10	LIMPIADOR MULTUSOS LAVANDA EN GARRAFA DE 20 LITROS	20	PIEZA	225.00	261.00	5,220.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	11	11	PASTILLAS DE CLORO	200	PIEZA	4.00	4.64	928.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	12	12	BOLSA NEGRA DE 90X120	50	KILOGRAMO	34.50	40.02	2,001.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	13	13	BOLSA TRANSPARENTE 60X90	50	KILOGRAMO	60.00	69.60	3,480.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	14	14	BOBINA DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO, DE 180 METROS, CAJA CON 12 PIEZAS	50	CAJA	266.50	309.14	15,457.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	15	15	BOBINA DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO, DE 250 METROS, CAJA CON 6 PIEZAS	50	CAJA	266.50	309.14	15,457.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	16	16	RECOGEDOR DE LÁMINA	20	PIEZA	25.00	29.00	580.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	17	17	CUBREBOCAS DESECHABLE TERMOSELLADO, 3 CAPAS, CAJA CON 50 PIEZAS	50	CAJA	48.00	55.68	2,784.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	18	18	LÍQUIDO SANITIZANTE , GARRAFA DE 5 LITROS	30	PIEZA	269.00	312.04	9,361.20			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	19	19	GEL ANTIBACTERIAL 70% ALCOHOL, GARRAFA DE 5 LITROS	30	PIEZA	293.00	339.88	10,196.40			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	20	20	CUBETA DE PLÁSTICO NO. 12	20	PIEZA	20.00	23.20	464.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	21	21	PASTILLA AROMATIZANTE DE 80 GR PARA INODORO	20	PIEZA	7.50	8.70	174.00			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	22	22	GUANTE ROJO DE LÁTEX NO. 7	20	PAR	18.00	20.88	417.60			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	23	23	JALADOR DE PISO DE 40 CM	10	PIEZA	36.00	41.76	417.60			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
	24	24	REJILLA PARA MINGITORIO CON PASTILLA DE 113.4 GR.	20	PIEZA	18.50	21.46	429.20			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	INGRESOS PROPIOS
TOTAL CON IVA								99,151.00					
TOTAL DEL ANEXO CON IVA								99,151.00					
ANEXO III. DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ.													
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MENOR PARA AUTOBÚS DE PLANTEL EL MARQUÉS PARA IMPARTICIÓN DE CURSOS													
28072022.14	1	1	SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR PARA MOTOR DE CAMIÓN MERCEDES BENZ MODELO 2008, EL CUAL INCLUYE: CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR, CAMBIO DE FILTRO DE ACEITE, CAMBIO DE FILTRO DE AIRE PRIMARIO, CAMBIO DE FILTRO DE AIRE SECUNDARIO, CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE, CAMBIO DE FILTRO SEPARADOR, ENGRASADO GENERAL	1	SERVICIO	7,000.00	8,120.00	8,120.00	8,120.00	BARRÓN SOTO JOSÉ LUIS	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	ESTATAL CONVENIO



Fraccion_XXVIIB
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

										TOTAL CON IVA	8,120.00				
HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO DE DIRECCIÓN GENERAL															
29072022.19	1	1	PULIDORA AUTOMOTRIZ, DIÁMETRO DE DISCO DE 7", POTENCIA DE 1300 W, VOLTAJE DE 60 HZ, DIMENSIÓN DEL HUSILLO 5/8, VELOCIDAD VARIABLE, TRABA DE EJE, EMPUÑADIRA LATERAL DE 3 POSICIONES.	1	PIEZA	2,284.48	2,650.00	2,650.00	9,633.00	HERNÁNDEZ SILVA EDUARDO RUBÉN	2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	2	2	NIVEL TORPEDO MAGNETICO, CUERPO DE ALUMINIO, 10"	1	PIEZA	162.07	188.00	188.00			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	3	3	PISTOLA PARA PINTAR, ELÉCTRICA DE 600 W, TECNOLOGÍA HVLP (ALTO VOLUMEN/ BAJA PRESIÓN), CON BOQUILLA TOBERA Y AGUJAS METÁLICAS, PRESIÓN CONSTANTE PARA ACABADO UNIFORME, NO REQUIERE COMPRESOR DE AIRE. INCLUYE: CORREA, 2 VISCOCÍMETROS, VASO DE 900 ML Y MANGUERA DE 1.45 M.	1	PIEZA	1,465.52	1,700.00	1,700.00			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	4	4	TALADRO-ROTMARTILLO 1/2" CON SET DE 69 PIEZAS. MANGO ERGONÓMICO, LUZ LED, INCLUYE CAJA DE HERRAMIENTAS Y DOS BATERÍAS.	1	PIEZA	1,896.55	2,200.00	2,200.00			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	5	5	KIT DE BROCAS MIXTO PARA CONCRETO, METAL Y MADERA, 9 PIEZAS	1	KIT	125.00	145.00	145.00			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	6	6	KIT DE DESARMADORES, 5 PIEZAS, MANGO CONFORT GRIP FABRICADO DE POLIPROPILENO, BARRAS HEXAGONALES FABRICADAS DE ACERO AL CROMO VANADIO	1	KIT	185.34	214.99	214.99			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	7	7	PINZAS DE CORTE DIAGONAL 6" CON MANGO DE AGARRE CÓMODO	1	PIEZA	90.52	105.00	105.00			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	8	8	PISTOLA DE CALOR 15000 W, CONSUMO 12.5 A, TENSIÓN 127 V, TEMPERATURA 40°/500° C, FLUJO DE AIRE 600 L/MIN. AISLAMIENTO CLASE II, GRADO IP20.	1	PIEZA	633.62	735.00	735.00			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	9	9	ESCALERA PLEGABLE DE 3 ESCALONES	1	PIEZA	771.55	895.00	895.00			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
	10	10	JUEGO DE HERRAMIENTAS DE 42 PIEZAS, INCLUYE CAJA. LAS HERRAMIENTAS QUE INCLUYE EL JUEGO SON: 1 ADAPTADOR PARA DADOS, 1 DESARMADOR DE	1	JUEGO	689.66	800.01	800.01			2911	Herramientas menores	ESTATAL CONVENIO		
										TOTAL CON IVA	9,633.00				
MATERIAL PARA EL CURSO DE SERVICIO Y COMUNICACIÓN CON EL CLIENTE EN PLANTEL CORREGIDORA															
29072022.20	1	1	LIBRETAS	14	PIEZA	40.60	47.10	659.34	1,582.43	MONKGU S.A. DE C.V.	2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	2	2	PLUMAS	14	PIEZA	8.12	9.42	131.87			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	3	3	CAJA DE COLORES	14	PIEZA	48.72	56.52	791.21			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
										TOTAL CON IVA	1,582.43				
RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO PARA EL SISTEMA DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA DE ICATEQ															
05082022.01	1	1	RENOVACIÓN DE LICENCIA DEL SISTEMA DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA CONTRAQUI PARA 1 USUARIO. PERIODO DE RENOVACIÓN DEL 12 DE AGOSTO DE 2022.	1	SERVICIO	3,540.00	4,106.40	4,106.40	4,106.40	BIOS 2.0 S.A,DE C.V.	3271	Patentes, derechos de autor, regalías y otros	INGRESOS PROPIOS		
										TOTAL CON IVA	4,106.40				
MATERIAL PARA BRINDAR MANTENIMIENTO AL PLANTEL EL MARQUÉS															
05082022.02	1	1	CINTA MASKING TAPE DE 24MM X 50M	5	PIEZA	30.17	35.00	174.99	8,949.88	MATERIALES VISTA ALEGRE S.A. DE C.V.	2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	2	2	CINTA MASKING TAPE DE 36MM X 50M	5	PIEZA	60.34	70.00	350.00			2111	Materiales y útiles de oficina	ESTATAL CONVENIO		
	3	3	DESENGRASANTE INDUSTRIAL MULTUSOS	4	GALÓN	168.53	195.49	781.98			2591	Otros productos químicos	INGRESOS PROPIOS		
	4	4	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVABO	4	PIEZA	70.93	82.28	329.12			2921	Refacciones y accesorios menores de edificios	ESTATAL CONVENIO		
	5	5	LLAVE AHORRADORA DE AGUA INDIVIDUAL TEMPORIZADA MONOMANDO	4	PIEZA	1,104.29	1,280.98	5,123.91			2921	Refacciones y accesorios menores de edificios	ESTATAL CONVENIO		
	6	6	DISPENSADOR DE PAPEL SECADOR DE MANOS	1	PIEZA	472.45	548.04	548.04			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	ESTATAL CONVENIO		
	7	7	ROLLOS DE PAPEL SECA MANOS PARA DISPENSADOR	6	PIEZA	33.93	39.36	236.15			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	ESTATAL CONVENIO		
	8	8	FIBRA VERDE	10	PIEZA	20.45	23.72	237.22			2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	ESTATAL CONVENIO		
	9	9	ÁCIDO MURIÁTICO	5	LITRO	15.86	18.40	91.99			2591	Otros productos químicos	INGRESOS PROPIOS		
	10	10	LENTE DE SEGURIDAD AJUSTABLE	5	PIEZA	35.34	41.00	205.00			2721	Prendas de protección personal	INGRESOS PROPIOS		

30/09/2022

SOLICITANTE
ARMANDO ROJAS MENDOZA
GONZALO FERREIRA MARTINEZ
GONZALO FERREIRA MARTINEZ
FERNANDO DE NESTOR MENDOZA SÁNCHEZ
ARMANDO ROJAS MENDOZA
GONZALO FERREIRA MARTINEZ
KARLA LIZBETH MELENA CABALLERO
ARMANDO ROJAS MENDOZA
ARMANDO ROJAS MENDOZA

30/09/2022

FERNANDO DE NESTOR
MENDOZA SÁNCHEZ

KARLA LIZBETH
MELENA CABALLERO

JORGE LUIS ANAYA
VILLEDA

KARLA LIZBETH
MELENA CABALLERO

30/09/2022

ARMANDO ROJAS MENDOZA
SOLICITANTE
TERESITA DE JESÚS ROCHA DOGUIM
SOLICITANTE
KARLA LIZBETH MELENA CABALLERO
SOLICITANTE
KARLA LIZBETH MELENA CABALLERO
GONZALO FERREIRA MARTÍNEZ
SOLICITANTE

30/09/2022

SOLICITANTE
GONZALO FERREIRA MARTINEZ
SOLICITANTE
ARMANDO ROJAS MENDOZA

30/09/2022

GONZALO FERREIRA MARTINEZ
KARLA LIZBETH MELENA CABALLERO
GONZALO FERREIRA MARTINEZ